[image: gari-g]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	24.11.2023
п.г.т.  Гари
	№ 529

О признании объекта недвижимого имущества бесхозяйным и включении его в Реестр бесхозяйных объектов недвижимости на территории Гаринского городского округа
	[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ  «О государственной регистрации недвижимости», Приказом Минэкономразвития РФ от 30 августа  2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Приказом Росреестра от 15.03.2023 N П/0086 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Гаринского городского округа», утвержденного Решением Думы Гаринского городского округа от 17.01.2019 г. № 145/25,  постановлением Семнадцатого арбитражного апелляционного суда № 17АП-10907/2023-ГК от 18.10.2023, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с выявлением объекта недвижимого имущества - жилое здание, расположенное по адресу: Свердловская область, Гаринский район, п.г.т. Гари, ул. Колхозная, д. 20, с кадастровым номером 66:10:1501003:448, собственник которого неизвестен, считать указанный объект недвижимого имущества, в соответствии с приложением к настоящему постановлению, бесхозяйным.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации Гаринского городского округа включить в реестр бесхозяйных объектов недвижимости Гаринского городского округа и поставить на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области в качестве бесхозяйного объекта недвижимости, объект указанный в п.1. настоящего постановления.
3. Отделу организационно-правовой и кадровой работы, по истечении 1 (одного) года с момента принятия на учет бесхозяйного объекта недвижимого имущества, обратиться в суд с заявлением о признании права муниципальной собственности Гаринского городского округа на указанный в п. 1 объект недвижимого имущества.
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гаринского городского округа Каргаеву Т.А.

	Глава
Гаринского городского округа

С.Е. Величко

Приложение
к постановлению администрации
Гаринского городского округа
от 24.11.2023  № 529

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимости, подлежащих признанию бесхозяйными

	№
п/п
	Наименование
имущества
	Назначение имущества
	Адрес
места нахождения
имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1.
	Жилое здание

	Предназначено для постоянного проживания граждан
	Свердловская область, Гаринский район, п.г.т. Гари, ул. Колхозная, 20
	1937
	кадастровый номер 66:10:1501003:448,
площадь помещения 33,4 м. кв.

image1.jpeg
‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s